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[Formanden.] 
Tingets næste Møde holdes i Morgen, 

Onsdag den 12. December, Kl. 13 med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Eventgelt:, Første Béhandl i "  -af 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 190 af 10. Juli 1915 om Oprettelse 
af tvende Kreditforeninger for Ejere 
af mindre Ejendomme paa Landet. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 120 at 12. April 
1933 om Forbud mod at bære Uni- 
form m. v. 

Mødet hævet Kl. 22 20., 

5 3 d e  Møde .  

Onsdag den 12. December Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 
digheden af forskellige midlertidige. Told- 
og Afgiftsbestemmelser m. v. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Finansminister, for at han; 
kan fremsætte det nu anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Jeg har den Ære for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om, Forlængelse af Gyl- 
digheden af forskellige midlertidige Told- og 
Afgiftsbestemmelser m. v. 

Ved Loven af 23. Marts 1934 vedtoges 
det at forlænge Gyldigheden af en Række 
forskellige midlertidige Skatte- og Afgifts- 

I - bestemmelser, som i sin Tid: blev vedtaget 

for at skaffe Dækning til Udgifterne i An- 
ledning af Landbrugskrisen og Foranstalt- 
ninger til Gavn for de arbejdsløse. Gyldig- 
heden af disse Bestemmelser udløber den 
3,0. Juni 1935, men som jeg anførte ved 
Fremsættelsen af Finanslovforslaget, har 
man regnet med, at Gyldigheclen maatte 
forlænges Finansaaret ud, idet' de Indtægter, 
der er en Følge af disse Bestemmelser, er 
medregnet i Indtægterne paa Finansloven. 
Efter at ærede Medlemmer nu ét Par Maa- 
neder har haft Lejlighed til at studere; Fi- 
nansloven, vil man sikkert være klar over, 
at de budgetterede Indtægter ikke er større, 
end at de lige kan dække Udgifterne, og hvis 
Loven ikke forlænges, vil der altsaa komme 
til at mangle betydelige Beløb. 

Indtægterne ved Forlængelsen af Loven 
anslaas for Aaret 1935홢36 til at ville ud- 
gøre ca. 46 Mill. Kr. Jeg ved, at man fra 
enkelte Sider vil anføre, at disse Lovbestem- 
melser hele Tiden har haft Midlertidighedens . 
Karakter, og at de blev vedtaget med det 
bestemte Formaal at skaffe Dækning for 
ekstraordinære Udgifter. Men en Del. af- 
disse Udgifter har vi fremdeles, og ydermere 
er der kommet nye Udgifter til, bl. a. der- 
ved, at Staten har overtaget en ret betydelig 
Del af Udgifter, der tidligere hvilede paa 
Kommunerne. 

Det er derfor fremdeles nødvendigt at 
skaffe Midler t i l  Veje, og jeg tillader mig 
derfor at foreslaa, at den i Fjor vedtagne 
'Lov forlænges, saaledes at den har Gyl- 
dighed indtil Udgangen af Juni Maaned 
1936. : 

Jeg ved, at der i denne Sal er mange 
ærede Medlemmer, som er imod de indirekte 
Skatter og Afgifter, og jeg gentager derfor, 
hvad jeg ved tidligere Lejlighed har sagt, 
at jeg er villig til at gaa ind i en. Forhand- 
ling om Afløsning af en, Del af de indirekte 
Skatter og Afgifter, saafremt jeg i Stedet 
for kan faa direkte Skatter til et tilsvarende - 
Beløb. Det er mit Haab,. at: der i det Ud- 
valg, der vil blive nedsat angaaende dette 
Forslag, vil findes, en, saadan Forstaaelse, 
at man kan opnaa Enighed om at afløse en. 
Del af de indirekte Afgifter < og indføre 
direkte Skatter i Stedet. Jeg tilsiger min 
Medvirkning i yderste Omfang til Opnaaelse, 
af et saadant Resultat. 

; , Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
f forslaget til velvillig Behandling i dette 
;høje Ting. 

; Formanden: Eksemplarer af det nu 
: fremsatte Lovforslag vil blive omdelt I til 
i Tingets M e d l e m m e r . .  " 


